
GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

~~ 
~- 380 -4014/éiOB.f?fi'é/.HVCA/PI? 

%uuu:avel'~ ·o 2 OCT 2012 

VISTO: El Informe No 468-2011/GOB.REG.HVCA/GRDE-DIRCAMS, con 
Proveído No 528678-2012/GOB.REG.HVCA/PR-SG; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 067-2011/GOB.REG.HVCA/PR, 
de fecha 14 de enero del2011, se designó en el cargo de confianza de Coordinador Regional de Camélidos 
Sudamericanos del Gobierno Regional de Huancavelica, anexa a la Gerencia Regional de Recursos Naturales y 
Gestión del Medio Ambiente del Gobierno Regional Huancavelica, al Ing. Teobaldo Quispe Guillen; 

Que, mediante Ordenanza Regional N° 205-GOB.REG-HVCA/CR, de fecha 17 de 
abril del2012, se dispuso: "Artículo Primero: Aprobar la Creación de la Dirección Regional de Camélidos 
Sudamericanos, adscrita a la Gerencia Regional de Desarrollo Económico, como ente operativo dentro de la 
Estructura Orgánica del Gobierno Regional de Huancavelica"; 

Que, con Informe No 468-2011/GOB.REG.HVCA/GRDE-DIRCAMS, de fecha 10 
de setiembre del2012, el Ing. Teobaldo Quispe Guillen, solicita la regularización en designación de cargo como 
Director Regional de Camélidos Sudamericanos, la cual se encuentra dentro de la Estructura Orgánica del 
Gobierno Regional de Huancavelica; 

Que, en tal sentido corresponde emitir el presente acto administrativo, con fines de 
previsión legal; 

Estando a lo dispuesto; y, 

Con la vis ación de la Gerencia General Regional y la Secretaría General; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, Ley N° 
27783 - Ley de Bases de Descentralización, Ley N° 27867 - Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, 
modificado por la Ley N° 27902; 

SE RESUELVE 

ARTICULO 1°.- MODIFICAR, con efectividad al17 de abril del2012, el Artículo 1 o 

de la Resolución Ejecutiva Regional N° 067-2011/GOB.REG.HVCA/PR, de fecha 14 de enero del2011, 
debiendo quedar redactado de la siguiente manera: 

"ARTICULO 1°.- DESIGNAR, en el cargo de confianza del Gobierno Regional 
Huancavelica, con los derechos, atribuciones y responsabilidades inherentes, y con retención a su 
plaza de origen, al personal que se indica: 

1 




